別紙１

令和元年６月６日

只見町議会議長 齋藤 邦夫 様

広報広聴常任委員会

委員長 目黒 仁也

広報広聴常任委員会行政視察調査報告

本委員会の所管事務について、調査を行いましたので、下記のとおり報告します。

記

１．調査事項  議会だよりの編集・発行に関する調査

２．調査場所  郡山市 ビッグパレットふくしま

３．調査日時  令和元年５月２２日

４．出 席 者  目黒仁也委員長、目黒道人副委員長、藤田力委員、大塚純一郎委員、

山岸国夫委員、鈴木好行委員

５．調査内容

   令和元年度福島県町村議会議長会主催の広報研修会に参加し、議会広報１５４号のク

リニックを受講した。課題の絞り方、質疑・討論・賛否の議事公開の整理など高い評価

を頂いたが、より町民に親しみやすい議会だよりを目指して一層の研鑽に努めていく。

以 上